
ČEŠI V AMERICE Předminulou Nobotu umí v 9 Dno 5 Nrpna při průvodu na
hodin dop náhlo onemocněl při oslavu Havlíčka v Chieaííu joř7i POMNÍKYprací krajan u Fr Hruun z čin daném jíž so súčastnilo jak
H7í MarNhall ul v Milwaukco žo "Denní Hlasatel" udává přou
muNel bytí na radu lékařů z do 5000 Cechů událo so neštěstí
mu dopraven do St MryV ne jez jiostihlo známou a oblíbenou

V aobotu dno 21 červenou o

!) bod riuiiií příisel li vážnému

poranění Joneť Vníka 'bydlící tm
l'jinii6 10 mil junt' od Miuulmi H

J)uk alt nu udelujo jmu Vuniku
ziimeNtnáviil ho hrabáním Henu

h konukým spřežením a pontro-j'i- n

pří remž ní náhodou nřeho- -

mocnice Úd H Ickuří vňeinožní cleiikyni českého divadla jiíOti Jelipřičinili o jeho zachování při ži lii Sjdavcovou Páni Sjílavcová

žulo io a nimmorová

Frank Novák
UI3-I- 5 SoUth SUOmihi řtb

(iiHproll llotitlu 1'riOml

Velký dklBil krAni firdnii a sríiřeMii Kupti
1 tl pomník v OniHo Vn ult-lht- xp)ut

votu avNuk VNoohna námaha lí nalézala ho totiž na voze na kto
kuřft byla marná jeho nemoc zá rém znázorněn byl okamžik kdy
not nIiziiico ni! tak rychlo horňi komisar policejní jiřichází pro Ila

vlíčka a zatýká jej "jménem zá
la žo za 110 hodin po dovezení

vám vteo niit centukona" Vůz tento vypraven byl
no nemocnice v neděli dno 20

červenec v 11'í hod dop Hmrt
ukončila jeho život ZoKnulý Vr

tlil jeden kťin nohu na voj miěož
oba no Hplniili a po prériích try-
skem pádili Píin Viwika vidu

j
# I ni bon hrozící mu nebezpečí

rlltél ni lrojn NChkoriti při (VmŽ

jej zaxálilo jedno kolo a na Joví

imM v kolníku a v lýtku mu ho- -

Ludvíkovou společností a těšil se mvrvfuammm jnm f il JMl LJi JLIMCTC
veliké pozornosti které si také

Hrnuti byl '{O roků Ktár Pohřeb Iveškerým praveni zasluhoval Pí
O hidavcova tiředstavovala Čejeho odbýval no z domu Ninutku

za velkéio účiiNteriNtví přátel a

známých vo Ntřodu 1 nrpna ve 2

chii a seděla na jiovýšeném iro-stol- e

Na 22 ul vůz sjel do jiro-hlubn- ě

naklonil so a paní Splav- -hodiny odp na Union hřbitov

HOTEL PRAGrUE 'flíff
na rohu 13 a Wílliam ul Omaha

CIdUS n pohodlnfi mUtrnA pokoje pro t ciiujtcf JhIoí I výloruA fixL
trav a ?7orná obsluh V hoMlnd otxlrífto tfuúnf HTOJIZÚV K

iicjlcpíf druhy ín Ukdrft noJJomnřJSt doutníky
KraJitB(5 7vltáto li do Onuliy nAvil6oii ubytujte o v IioImÍii Crahn

uSctflte nolonoiu pontu Klu Khv(tn m I ilmUkývh nnázl H

IV! A1H11 OrMzcĎkrttJanDÍIH ilXCFM! J IM)ltROKK

Zanechává manželku 3 nedoHpílč cová sřítila so dolů IJtrjiěla váž-

ných zranění na hlavě a bylo nudítky matku a ' Náho

jVnUiO pominul zpIlNoblIo Konc-

ilu to puk no l rojem ni razili na
kámen a úplní Niro j rozbili Ko-

ním nenliilo nu niíidio vyjma h

odřenin Pan Vusika

binlo na néjaký mu k vykonáva-
ní prací nezpůobilý

'A neznámých příéin zakonči-l- a

í Nrpna v ('Mouku wvftj mla-

distvý život L'2 roku Hlará dceru

tno dopravil i ji do lékárny kdodou no Ntalo žo pochován byl do

řady hrobů zrovna vedlo hvčIio so jí dostalo ošetření Přes tuto
nehodu dojel vůz až na místootce který zemřel jiní před 0'£ minitirokem slavnosti

# Michal ftaírAwk Nkončil nvou KOItOltOltOXOItOI(01tOOltOIOI00l(OIOltOltOIOltOltOltOOKOKOROI0
Využitkujte svých schopnostíexÍNlenci obČNením ho nu farmo
Příležitost vašeho života oče Dr:ASvohodIHořké VíllOAIoíno Iandolřa ve WÍHeoy Mínu

kává vás v nových městečkáchSafráíiek ztrávil zimu v chudo- -
na Chicago Orcat Western dráze 1'HpravenéIríneí okrcHii Winona a před ni dlo philpM tohoto proululěho Ukuhu oilftoruřeno oilo ífrh

lorit v Dumocích žaludku a Tnltřnoiití Toto fiUttM W:r6n ICkkfHkVCh
kolíka týdny odtud odoŇcl Dno Příležitost Nkoro ve všech oborech

obchodu Pište si dnes K ]$ Ma

manželu Topkovýeh bydlících v

řbdo oTrJ Throop ul Otrávila nc

hjwlinou karbidovou kterou
v návalu trudných my-řilíne- k

požila Mario Topková

byla iicjNttrNÍ dcerou manželů

Topkovýeh a poslední dobou by
la zaměstnána v tovární na Jack-noi- i

boulevard odkud no 4 trn po
'í hodino navrátila domu jaksi

V víno užíváno II v pravých dávkách niUflo ttl iiífvánoro lk pří ulahoull
2 Juditu nechuti k JMlu nozáJivnontl a víoch noiloliaveh nemofíeh22 ěco pijNtíl no mezí farmy hic
W I)j„MXH til I 1 ň i l

dat tiráci iio žních AI Luindolf MiTniiw jti t (iiuji u Tri()Tyi U IKIITIUU £aIOjl o uno Vlili) J07 l(Hl
U k dostání to vfioch lepAích fenkch hintlncích

řili Mgr Townsite Department
Omaha pro úplnou informaci a

výtisk "Town Talk" 52m2
jej Nvezl a také jej nechal j)ře- - s

tt S JUNO & CO MILWAUKKE WIS Jodlnl majltoloví
Coclujídm Jednatelem Jcat pan 7--ÍPJtUME SE dobrý krejčí Stálá

Hjiati vo hví maStuh Káno při
VNtonjiení do mužtalo vidí Ša-

fránka vínoIí na koženém juihii m

trámu obilnice Sebevrah nemoha

práce dobrý nlat Hlaste so ihned
% 27 FAKJiAM MT OMAHA JÍIH Tdifun 1927 gu J Černý Chadron Neb 52z4
mvmm m„~m-mu- (wkíiii t OMOWO WOMOMOMQMOMOMOllOWOWOMnalízti nikdo místa dost vysokého

něhož by skočil oběsil ho tírn

ze ohnul nohy Koleny ho tíměř

odiuhy dotýkal Čítal 48 roky
ii j)okud so ví byl nvobodný

1'ozriisomi Když no jí matka tá-

zala co jí Nehází dala ho dceru

do pláío a slžovala ní na strašní
bolení hlavy Héliem rozmluvy
no matce přiznala žo ní ncebala

na oosti' vytrhnouti zub ktorý

prý jí lékař přetrhl což jí nosné
NÍtelnó boIcNtí působilo l'o zu

končení tížo rozmluvy odešla do

ilrnhí Hvítnícoj zašla do prádel
niku odkud přinesla dví lahvi

íky naplnění karlMkou které ní

postavila na Ntolek před zrcadlo
V následujícím okamžiku zahlé

©LHfUTKrajan Jos Tíirok z čísla
1P10 ('lííton Park ave v Ohicajni
h'V$ byl ve středu dno 1

rjna
večer nalezen na Ashland a 14 ul

v tratolišti krve zemřel dne 5

rjna v okresní nemocnicí násled-

kem utrpěných ran Turek uči
nil předsmrtní výpověď nic ni

zdravá žena těší ho dobré chuti Potrava která
požívá nepůsobí dobře JMi kdo sohiití celá
io užitek a přimčřenó so zlepší a vzpruží Máto-l- i

je příčina jakákoliv nejlepňím prostředkem proti

ll Zdravý muž nob

II h přemáháním so
li 11 soiistava má z tidi

(In špatnou chuť ať
Ir tomu jest

koho neobvinil ač olieío a lé- -

taři prohlašuji že není naprosto
možno aby si jwraníni způsobu

takým zjtusobem jak udával

Když Turkovi bylo řečeno že mu
ií zem řiti učinil výpověď v kte

ŽIVOTNÍ l-Éf-
í

rí jravil že slezl g káry a byl ná
sledován J muži kteří se s ním
chtěli pustiti do hádky Dal rc

dla mladší dcera manželu Topko

výeh jak Mario obsah jedni
přiložila k usluma niko

iíka doiiAky obsah vypila Pokří
Iďiu mladší dcery přivolána bylt
do pokoje matku která zahlídln
nešťastnici klcNijící vo mdlobách

k zemí Okamžití posláno bylí

pro lékaře vsak nežli no mohl b
domu dostavili pozbyla dívkr
vídomí u za nedlouho v náruči
ví matky skonala KouSkou ta

jouiNtví zftstane zahalena příčina
která dohnala ubohou dívku k

Nebe vražd fí

# Předminulou nedílí byla dce

ru hostinského krajana loudi

Hrambory v New Yorku lltfetň

Mario zákeřní přepadena a pová-
ži i vC zraněna Krajan Hramborn

před nimi na útěk ale k sebeo

braní vytáhl z kapsy nůž a ote BALSAM1vřel jej Najednou klopýtl a pa
dl a nůž si vrazil do podbřiíí
Později udání opravil a sice v ten

smysl ze padl několikrát a po-

každé so bodJ Když později lé-

kaři našli jednu bodnou ránu

pravil Turek že padl skoro u síjmé

lékárny Několik svědků bydlí-
cích v onom okolí svědčilo na

policii že v zmíněnou dobu viděli

noNtrítvitcílnoMt zácpu
VMM)ImM'IIOH OHlílblOHt'
IlCMlOHtllt45)C Cllllti

odporný l3oli Coiut 75i%

mu nvůj hostinec v í U17 výeh
71 ul bydlí ale v í IM výeh
71 ul Minulou neděli nalézal 8(

Jtramhora h manželkou n jednou

tyři muže hádati se ale nikdo
nemohl udati bližší popis osob
Policie případ pilno vyšetřuje a

při inkvestu v okresní márnici

SC DOSVŠdČPIlí CefllilCÍhn "Scvcrfv Životni baUáru oavčdří c tak v mém
ze Kvýeh dcer v hostino) kdožU

doufá že jiřijdou bližší podrob

Mario zákeřní přepadena a pová-d-

pořádku Odpoledno si Marii

ulehla a aniž Ity byla dvéře bytu
uzamkla usnula Asi o pfll páté

malou fust iiriiUč láhve lrjrfl jnem iKtravitcloontí devřt let ťráv Myl jnem byl v Hradilu v jmdiietdaleko ruídílrém tato nemoc ůobiia nnč velké holenti a ačkoliv Jťin hledal pomoci kde jnem mohl
a uZíval všelijakých lékúv iHiialcl jacm ňlevy aZ kdy2 jsem začal užívali VaS yeftif Životní balná ní
Je to lék jehožto miainenilé vlantnosti nedají e alovy vytihnoutl Vřele jej odporuřuji v6ein kteří
trpí !etraviteluotf a íácu" Ma Icxa OahkohvUhodina vphzil se ale do bytu no

známý pobuda vrhl ne na spící
dívku a přehodiv jí přes hlavu

ností na jevo Turek byl v Ame-

rice 20 roku Mimo manželky
Mario zanechává zde zesnulý 5

dítek a rodiče Pocházel z Lokte
tt Dolních Královic kraj f'áslav

Mci zadrženými přistěhoval-
ci v Kllin "Mandu nalézal se v

těchto dnech mezi jinými též kra-

jan Jiří Valenta 15 roků stár

který em přicestoval s dvěma od
roxtlvmi dětmi nu parniku "Koo- -

poUtar zasadil ji nějakým tupým
nástrojem čtyři prudké rány do Křede
hlavy Dívka která so při tom

to zákeřném přepadení prolnuli
la data ho do pronikavého kíi
ku u to poIéHi selkeřníka tou

Škubaní
valův ve tváři neb v "clUtreh
Uíneiuiouť telení hlavy Kpu-dIivo- ť

nchy("cjNÍ íiuvi-iioi- ' é
veliká jHiJráídiioi' naíiuťujl
váluou ťliurubti nervovou %

iKtkliikj ale u'iii ihned ulívall
pravého b'ku

Severova

éNervotomi

no rou že m!i ti by byj co ukradl

Krkaní
neb říhání plynu (e lalmlku tK-- iu

iictU(!in ilcihťin pilažt n'
jaxk Indent hlavy xiviať ky-ielo-

žaludku ilrildční k dáve-

ní fetd jtou jllc1 xiiáiukjr 2tlu-deťi- il

rlmrutiy NeoSklidt--j t

4" n i i h ii til ulívall pf i'iti!n
hku

Severo vy
žítliitlcrní lioikt

IV MK II (mi

nijítu Louise" i Cařihradti aby
dni no ita iitrk a pře jbty d stal

1'fí'paduou 11 křeče diíí nubo

dopčlího ju witdy iieotiyčfjiií
trapu Ať li I je příčina křeči
jakákoliv Jet proti njiu

bexN'čny proviředrk v

kaíit!m připadá koliky dčtk?
thob ry (aáučt třv u dčií) iub
kef cholery pní jmu at„ v

Severovi hku proti
choleře u príijmu

fena 2-- a

ho odibritl k svým synům do
IViifíHvlvanie Valentovi byl juí- - i

8

no io lil kdo Wmi Ntopy iřtiu

žel lo vicho iieiiáiiiý ťikcřiiik
lněl itHiiiiřťiio iih niii Uruiíititi

rnyoti která otivéejuí mi v ů u ne

Mup na nmpncKou evnmu za-

hraněn poiiěvad! jest krútkont-kv-

Íln ditkv bvlv rroiniítětiv
bo éUi obito H ln a těch M

r ' f f

iv vík prohlUUť h- - ht t oleu ylo ťlřtM IIUI
rotsél ličťůstunim nýbri lo s

i nim vrátí du Kvropy— ZiUtupc
raktntskt útolnv tr--! irr řv ul y- - Ve vsech Ikilrmirli IkařHkil poratln xtluriiinsnůtu Vnleiitv" ď IVti-- vatii

ťlitil ílioitUítl ro lO iřtuiMiém pu

luďi átrti iitd pi!nM ibmu(
Ih bel vývlodktl 1'itráid je
ldínř tíii'ti tím io ptS p tď itA

div ks HťinAo odstti ptt HV popi

biHÍ(ty Miii tittpt U d 'ti í

lo rány tm hlivť' aiik #di e

li t ld Útik a bud Ulití p0 (li

Jiditi nilf pet itů liilťdky

bv mm přijeli n vé přibiuiié
br Ut!i pfi l d- - portaci Valen

(H11Í1 IíUÍIIjBti j"d rxlt-ii- i (Vch avak po

'IttYJ!ťdid h M rkň ídrloínl v (4
řthradí I UM II 1—lHn —H Tl


